
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

   Очередная XXXIX-я сессия IV созыва

Р Е Ш Е Н И Е

     от 21.05.2024                                                                            № 4-395

ст-ца Выселки

О внесении изменений в решение Совета муниципального 
образования Выселковский район от 21 июня 2022 года № 5-129  

«Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования лиц,
замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих

муниципального образования Выселковский район»

В соответствии с пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от
17  октября  2022 года  № 752  «Об  особенностях  командирования  лиц,

замещающих  государственные  должности  Российской  Федерации,
федеральных  государственных  гражданских  служащих,  работников
федеральных  государственных  органов,  замещающих  должности,  не
являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы,
на  территории  Донецкой  Народной  Республики,  Луганской  Народной
Республики,  Запорожской  области  и  Херсонской  области»,  Постановлением
Законодательного  Собрания  Краснодарского  края  от  24  июня  2008  года
№ 613-П «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования
лиц,  замещающих  государственные  должности  Краснодарского  края,  и
государственных  гражданских  служащих  Краснодарского  края»,  в  целях
повышения  уровня  социальной  защищенности  лиц,  замещающих
муниципальные  должности  и  муниципальных  служащих  муниципального
образования  Выселковский  район,  Совет  муниципального  образования
Выселковский район  р е ш и л:

1.  Внести  в  решение  очередной  XX-ой  сессии  IV созыва  Совета
муниципального  образования  Выселковский  район  от  21  июня  2022  года
№ 5-129 «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования
лиц,  замещающих  муниципальные  должности  и  муниципальных  служащих
муниципального образования Выселковский район» следующие изменения:

 пункт  19  приложения  к  решению   дополнить  абзацем следующего
содержания:

https://internet.garant.ru/document/redirect/23971368/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/23971368/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/23971368/0


2

 «Командированным  лицам  в  период  их  нахождения  в  служебных
командировках  на  территориях  Донецкой  Народной  Республики,  Луганской
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:

а)  осуществляются  выплаты  в  виде  безотчетных  сумм  в  целях
возмещения  дополнительных  расходов,  связанных  со  служебной
командировкой,  в  размере  оклада  денежного  содержания  с  учетом
ежемесячных  и  иных  дополнительных  выплат,  установленных  Решением
Совета муниципального образования Выселковский район от 25 сентября 2020
года  № 9  «О  денежном  содержании  выборных  должностных  лиц  местного
самоуправления  муниципального  образования  Выселковский  район»  и
Решением  Совета  муниципального  образования  Выселковский  район  от  25
сентября  2020  года  № 9/1  «Об  оплате  труда  муниципальных  служащих
муниципального  образования  Выселковский район»,  исходя из  фактического
периода пребывания в служебной командировке;

б) возмещаются дополнительные расходы, связанные с проживанием вне
постоянного места жительства (суточные), в сумме 8480 рублей за каждый день
нахождения в служебной командировке.».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2024 года.

Глава муниципального образования                  Председатель Совета
Выселковский район                                            муниципального образования
                                                                                Выселковский район                 
                                  
                                       С.И. Фирстков                                               Н.С. Сочивко   


	В соответствии с пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от
	17 октября 2022 года № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», Постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 24 июня 2008 года № 613-П «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования лиц, замещающих государственные должности Краснодарского края, и государственных гражданских служащих Краснодарского края», в целях повышения уровня социальной защищенности лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих муниципального образования Выселковский район, Совет муниципального образования Выселковский район р е ш и л:
	пункт 19 приложения к решению дополнить абзацем следующего содержания:
	С.И. Фирстков Н.С. Сочивко

